Inc.,  realizada  mediante  Acuerdo  Nº  89-STJSL-SC-2025,  tramitado  en 

expediente REQ 11976/25, en los términos del artículo 100 incisos b) y c) de la 

ley de Contabilidad, Administración y Control Público de la Provincia de San 

Luis,  por  un  monto  de  DOLARES  ESTADOUNIDENSES  VEINTISEIS  MIL 

QUINIENTOS (U$D 26.500,00). 

II)  AUTORIZAR  a  la  Secretaría  Contable  a  INCREMENTAR  la 

imputación preventiva dispuesta en el punto II) del Acuerdo Nº 89-STJSL-SC-

2025, en la suma de PESOS CUARENTA Y UN MILLONES ($ 41.000.000,00); 

y a efectuar los ajustes que pudieran corresponder según cotización del dólar, 

tipo vendedor, del Banco Nación al momento del pago, el que será efectuado 

con la Tarjeta VISA Corporativa del Poder Judicial, y según el efectivo consumo 

del servicio, el que será certificado por la Secretaría de Informática Judicial.